## 1905—1940

Уладзімір Хадыка з'яўляецца адным з яркіх і самабытных беларускіх паэтаў 20—30-х гадоў ХХ ст. Гэта найперш глыбокі лірык і адначасова мастак выразнага грамадзянскага тэмпераменту.

Творчая біяграфія Уладзіміра Марцінавіча Хадыкі — тыповая біяграфія паэта-маладнякоўца. Нарадзіўся ён 3 студзеня 1905 г. (21 снежня 1904 г. па ст. стылю) у вёсцы Цітва Ігуменскага павета (зараз Пухавіцкі раён Мінскай вобласці) у беднай сялянскай сям'і. З дзіцячых гадоў быў парабкам. Восенню 1922 г. паступіў на агульнаадукацыйныя курсы ў Мінску. Тады ж напісаў свае першыя вершы. Пасля заканчэння вучобы вярнуўся дамоў.